

## Definitioner av egna indikatorer, som ingår i utvecklingsstrategin

## Bilaga 11

Indikator (namn, benämning)	Definition	Beskrivning av hur mätning kommer att göras inkl. hur uppgifterna kommer att kontrolleras/styrkas
Antal nyskapade arbetstillfällen (årsarbetskrafter)	<p>Nyskapade och bestående arbetstillfällen omräknade till årsarbetskrafter. Bestående innebär att arbetstillfället ska finnas kvar på längre sikt vilket i det här fallet innebär längre varaktighet än själva projektiden.</p> <p>Till nyskapade arbetstillfällen räknas även egenföretag (i alla företagsformer) där personer helt eller delvis övergår till att arbeta i ett eget företag. För att omfattas av denna definition krävs att lön eller inkomst från företaget lyfts.</p> <p>Arbetstillfällen genom underleverantörer med egen F-skattsedel räknas med om de skapats som en direkt följd av projektet/investeringen.</p> <p>Även utökad arbetstid genom att fler arbetstimmar skapas omfattas av denna definition.</p>	<p>Redovisningen fördelas på kön, anställd/egenföretagare och F-skattsedel (köpta tjänster)</p> <p>Antal timmar och/eller tjänstgöringsgrad räknas om till årsarbetskraft. En redovisad sysselsättning på 1720 timmar räknas som en årsarbetskraft. Om en person arbetar mer än 1720 timmar räknas det ändå bara som en årsarbetskraft.</p> <p>Delrapporter och slutrapporter från projekt.</p> <p>Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund</p>
Antal bevarade arbetstillfällen (årsarbetskrafter)	Arbetstillfällen som skulle ha förlorats om inte projektet genomförts.	Delrapporter och slutrapporter från projekt.
Antal nya företag	<p>Nya företag oavsett organisationsform som tillkommit genom att projekt genomförts och som är registrerat med eget organisationsnummer. Ett företag anses inte som nytt om det endast ändrat juridisk form. Företag definieras som en organisation som producerar produkter eller tjänster för att tillfredsställa marknadens behov med syfte att direkt eller indirekt generera vinst. Den juridiska formen på företag kan variera.</p>	<p>Delrapporter och slutrapporter från projekt.</p> <p>Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund.</p>
Antal projekt	Ett projekt är en verksamhet som är tidsbegränsat med ett start- och ett slutdatum, innehåller mål, budget och aktiviteter i	Sammanställning av det antal projekt som LAG beviljat under en viss period. Underlag: bedömningsmallar och LAG-protokoll.

	enlighet med den lokala utvecklingsstrategin, är beviljat av LAG Leader Höga Kusten samt godkänt av Jordbruksverket.	
Antal nya nätverk/samarbetskonstellationer	Nya nätverk/samarbetskonstellationer mellan två eller flera parter som tillkommit genom projektet och som bedöms fortsätta att existera även efter projekttiden.	Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal marknadsföringsinsatser	Insatser i form av t ex annonser, artiklar och informationsmaterial i tryckt eller digital form/media med syftet att bidra till en mer positiv inställning till leaderområdets entreprenörsklimat. Hit kan också räknas föredrag, informationsmöten etc.	Annonser, informationsmaterial, kampanjer i sociala medier, mediabevakning, evenemangskataloger. Delrapporter och slutrapporter från projekt. Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Ökad positiv attityd till entreprenörsklimatet i leaderområdet	Inställningen till möjligheterna att starta och driva företag har förbättrats.	Utgångsvärde utgörs av resultat från <i>Entreprenörskapsbarometern 2012</i> (eller från nästa upplaga av mätningen som ev kommer hösten 2016). Utifrån behov av uppföljningar görs återkommande mätning utifrån likande upplägg i egen regi till slumpmässigt urval i de fyra kommunerna. Slutvärdet blir den barometer eller liknande undersökning som genomförs så nära i tid som möjligt till programperiodens slut.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund

<p>Ökad jämställdhet i små och medelstora företags styrelser/styrgrupper</p>	<p>Jämställdhet ur ett kvantitativt perspektiv där strävan är en så jämn könsfördelning som möjligt mellan män och kvinnor som finns med i små och medelstora företags styrelser/styrgrupper. Med jämn könsfördelning avses en fördelning på kvinnor respektive män om 40/60 eller jämnare.</p> <p>Ett företag är en organisation som producerar produkter/tjänster för att tillfredsställa marknadens behov med syfte att göra vinst. Den juridiska formen på företag kan variera.</p> <p>Ett medelstort företag har färre än 250 anställda och en årlig omsättning som understiger 50 miljoner euro eller en balansomslutning som understiger 43 miljoner euro. Små företag har mellan 10 och 49 anställda och en årlig omsättning som understiger 10 miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger 10 miljoner euro. Till kategorin små och medelstora företag hör även mikroföretagen med färre än 10 anställda. De ska ha en årlig omsättning som understiger två miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger två miljoner euro.</p>	<p>Statistik från SCB</p> <p>Delrapporter och slutrapporter från projekt</p>
<p>Ökat andelen personer med utländsk bakgrund i små och medelstora företags styrelser/styrgrupper</p>	<p>Som person med utländsk bakgrund definieras personer som är utrikes födda, eller inrikes födda med två utrikes födda föräldrar.</p> <p>Ett företag är en organisation som producerar produkter/tjänster för att tillfredsställa marknadens behov med syfte att göra vinst. Den juridiska formen på företag kan variera.</p> <p>Ett medelstort företag har färre än 250 anställda och en årlig omsättning som understiger 50 miljoner euro eller en balansomslutning som understiger 43 miljoner euro. Små företag har mellan 10 och 49 anställda och en årlig omsättning som understiger 10 miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger 10 miljoner euro. Till kategorin små och medelstora företag hör även mikroföretagen med färre än 10 anställda. De</p>	<p>Statistik för SCB</p> <p>Delrapporter och slutrapporter från projekt</p>

	ska ha en årlig omsättning som understiger två miljoner euro eller en balansomsättning som inte överstiger två miljoner euro.	
Antal nya och/eller utvecklade besöksanledningar	Antal nya och/eller utvecklade aktiviteter, anläggningar, arrangemang, sevärdheter och liknande som tillkommit genom projektet och som förväntas leva vidare efter projekttiden.	Fysisk besiktning, fotodokumentation, marknadsföringsmaterial. Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal nya produkter/tjänster	Nya varor i lokal tillverkning och/eller nya tjänster som produceras i leaderområdet. Dessa ska ha tillkommit genom projektet, vara nya på marknaden och bedömas ge försäljningsintäkter.	Produktkataloger, annonser, försäljningsställena Delrapporter och slutrapporter från projekt. Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Ökad positiv attityd till entreprenörskap hos unga	Projektet har bidragit till att fler unga (upp till 30 år) kan tänka sig att starta och driva företag	Utgångsvärde utgörs av resultat från <i>Entreprenörskapsbarometern 2012</i> (eller från nästa upplaga av mätningen som ev kommer hösten 2016). Utifrån behov av uppföljningar görs återkommande mätning utifrån likande upplägg i egen regi till slumpmässigt urval i de fyra kommunerna. Slutvärdet blir den barometer eller liknande undersökning som genomförs så nära i tid som möjligt till programperiodens slut.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund

Antal företag i innovativa samarbeten	Nya samarbeten mellan två eller flera företag som tillkommit genom projektet och som bedöms fortsätta existera efter projektidens slut.	Delrapporter och slutrapporter från projekt. Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal organisationer som fått stöd	Antal organisationer som får stöd genom medel från regionalfonden. Med organisation avses andra än företag.	Organisation räknas endast en gång.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal företag som fått stöd	Antal små och medelstora företag som fått stöd genom medel från regionalfonden. (Ett företag definieras som en organisation som producerar varor eller tjänster för att tillfredsställa marknadens behov med syfte att direkt eller indirekt generera vinst. Den juridiska företagsformen kan variera.)	Varje företag räknas endast en gång.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal nya produkter och/eller tjänster som främjar minskad miljöpåverkan	Nya produkter (varor) i lokal tillverkning och/eller nya tjänster som produceras i lokalt område, som tillkommit genom projektet, är nya på marknaden och som bedöms leda till minskad negativ påverkan på miljön.	Produktkataloger, annonser, försäljningsställen Delrapporter och slutrapporter från projekt. Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal förstudier	En förstudie ska ge svar på om uppdraget eller projektet går att genomföra, om tid och kostnader för att genomföra projektet är i linje med förväntade intäkter eller andra resultat.	Annonser, deltagarlistor, inbjudningar Delrapporter och slutrapporter från projekt. Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal nya och/eller utvecklade nätbaserade tjänster	Tjänster som tillhandahålls via internet som tillkommit/utvecklats genom projektet.	Tekniska/konkreta beskrivningar av tjänsterna, analog och digital marknadsföring Delrapporter och slutrapporter från projekt.

		Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal nya och/eller utvecklade aktiviteter	Mötesplatser och möjligheter till sysselsättning som tillkommit eller utvecklats genom projektet och som förväntas ha långsiktig varaktighet.	Annonsering etc, deltagarlistor  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Antal innovativa samverkansmetoder	Antal för föreningslivet nya eller utvecklade sätt att arbeta för en gemensam sak tillsammans med andra föreningar, organisationer och/eller företag.	Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund
Ökat antal unga engagerade i föreningslivet	Antal personer upp till 30 år som finns med i föreningslivets styrelser, styrgrupper, arbetsgrupper och som ledare för aktiviteter och/eller arrangemang. En förening är en grupp människor som går samman för att verka för ett visst intresse eller utöva en viss aktivitet.	Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund  Nollmätning 2016
Antal nya och/eller utvecklade fritids- och kulturaktiviteter	Mötesplatser och möjligheter till sysselsättning som tillkommit eller utvecklats genom projektet och som förväntas ha långsiktig varaktighet	Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund

<p>Ökad jämställdhet i föreningslivets styrelser/samverkansgrupper</p>	<p>Jämställdhet ur ett kvantitativt perspektiv där strävan är en så jämn könsfördelning som möjligt mellan män och kvinnor som finns med föreningars styrelser/styrgrupper. Med jämn könsfördelning avses en fördelning på kvinnor respektive män om 40/60 eller jämnare. En förening är en grupp människor som går samman för att verka för ett visst intresse eller utöva en viss aktivitet.</p>	<p>Statistik från SCB.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund</p>
<p>Ökad andel personer med utländsk bakgrund i föreningslivets styrelser/samverkansgrupper</p>	<p>Som person med utländsk bakgrund definieras personer som är utrikes födda, eller inrikes födda med två utrikes födda föräldrar. En förening är en grupp människor som går samman för att verka för ett visst intresse eller utöva en viss aktivitet.</p>	<p>Statistik från SCB.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund</p>
<p>Ökat antal små och medelstora företag per 1000 invånare</p>	<p>Antal små- och medelstora företag (SMF) med 0-249 anställda per 1 000 invånare, medelbefolkning (16-64 år). Ett medelstort företag har färre än 250 anställda och en årlig omsättning som understiger 50 miljoner euro eller en balansomslutning som understiger 43 miljoner euro. Små företag har mellan 10 och 49 anställda och en årlig omsättning som understiger 10 miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger 10 miljoner euro. Till kategorin små och medelstora företag hör även mikroföretagen med färre än 10 anställda. De ska ha en årlig omsättning som understiger två miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger två miljoner euro.</p>	<p>Statistik från Tillväxtverket.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund</p>
<p>Ökat antal anställda i små och medelstora företag</p>	<p>Antal anställda i små och medelstora företag (SMF), omräknat till heltidstjänster. Ett medelstort företag har färre än 250 anställda och en årlig omsättning som understiger 50 miljoner euro eller en balansomslutning som understiger 43 miljoner euro. Små företag har mellan 10 och 49 anställda och en årlig omsättning som understiger 10 miljoner euro eller en balansomslutning som inte</p>	<p>Statistik från Tillväxtverket.  Delrapporter och slutrapporter från projekt.  Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund</p>

	överstiger 10 miljoner euro. Till kategorin små och medelstora företag hör även mikroföretagen med färre än 10 anställda. De ska ha en årlig omsättning som understiger två miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger två miljoner euro.	
Antal förstudier/projekt	<p>Antal förstudier/projekt som får stöd genom regionalfondsmedel. En förstudie är en preliminär studie i de absolut första skeendena av ett projekt. Förstudien ska svara på om uppdraget eller projektet går att genomföra, om tid och kostnader för att genomföra projektet är i linje med de förväntade intäkterna.</p> <p>Ett projekt är en verksamhet som är begränsad med ett start- och slutdatum, innehåller mål i enlighet med strategin, budget och aktiviteter, samt är beviljat av LAG och godkänt av Jordbruksverket.</p>	Delrapporter och slutrapporter från projekt.
Antal projekt med avsikt att stärka kopplingen mellan stad och land	Ett projekt är en verksamhet som är tidsbegränsat med ett start- och ett slutdatum, innehåller mål, budget och aktiviteter i enlighet med den lokala utvecklingsstrategin, är beviljat av LAG Leader Höga Kusten samt godkänt av Jordbruksverket. Projektet ska ha till avsikt att stärka länkar mellan stad och land.	<p>Delrapporter och slutrapporter från projekt.</p> <p>Uppskattningar kan göras med urvalskriteriernas bedömningsmallar och projektplanerna som grund</p>
Andel deltagare i utbildningar för LAG och kansli angående jämställdhetsintegrering	Procentuell andel av LAG-gruppens medlemmar och kansliets medarbetare som genomgår utbildning kring jämställdhetsintegrering där jämställdhetsintegrering innebär <i>"(om)organisering, förbättring, utveckling och utvärdering av beslutsprocesser, så att ett jämställdhetsperspektiv införlivas i allt beslutsfattande, på alla nivåer och i alla steg av processen, av de aktörer som normalt sett deltar i beslutsfattandet"</i> .	Interna årliga verksamhetsuppföljningar.
Villkor med koppling till de horisontella målen	LAGs villkor är förutsättningar som måste vara uppfyllda för att en projektansökan ska tas vidare till LAG för beslut. Minst ett av dessa villkor berör Leader Höga Kustens horisontella mål; Jämställdhet mellan män och kvinnor, samt öppenhet och icke-diskriminering.	Interna årliga verksamhetsuppföljningar
En jämställd LAG-grupp	Jämställdhet ur ett kvantitativt perspektiv där strävan är en så jämn könsfördelning som möjligt mellan män och kvinnor i LAG.	Interna årliga verksamhetsuppföljningar



	Med jämställd LAG-grupp avses en fördelning på kvinnor respektive män om 40/60 eller jämnare.	
Antal genusanalyser av Leader Höga Kustens kommunikationsarbete	Definition under arbete Textanalys, val av media/medier, bilder	Interna årliga verksamhetsuppföljningar
Antal utvärderingar/uppföljningar av Leader Höga Kustens urvalsförfarande/arbetsordning	Genomgång av hur väl villkor och urvalskriterier fungerar för att prioritera projekt som bidrar till att nå strategins målsättningar	Interna årliga verksamhetsuppföljningar